Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1208/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 03 de Outubro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SENHOR CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO,

QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE, PARA

IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA POR TODAS AS

PASSARELAS, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas formalidades regimentais de

praxe, indica as Excelentíssimo Senhor Carlos Fábio da Silva, Prefeito municipal, que interceda

junto à secretaria competente, para implantação de iluminação pública por todas as passarelas, neste

Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, após diversos relatos de pedestres que demostraram o

nível de insegurança para utilizar a passarela a noite. Essa indicação visa permitir aos pedestres

maior segurança, inibindo a prática de furtos, atos libidinosos e proporcionando visibilidade clara.

Neste cenário é que solicito e tenho certeza de que contarei como apoio de todos os parlamentares

desta casa.

Sala das Sessões, em 03 de Outubro de 2023.

CRISTIANEY DE SOUZA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1